
A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

ANO III - EDIÇÃO 444 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 24 DE MARÇO DE 2023122
1D: 3663B1ABOE424 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

~~Santa Cruz dos Milagres 
PORTARIA GAB. N º 005/2023. 

" DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS 

00 CONSELHO MUN IC IPAL D E EDUCAÇÃO E 

DÁ OUTRAS PROVIDtNC IAS" . 

O PREFEIRO MUN IC I PAL D E SANTA CRUZ DOS MILAGRES, Estado do P ia uí , 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pe la le i, Nº 2 14/08 de 04 de julho de 2008, 

RESOLVE: 

Nomear, para integrar o CONSELHO MUN IC I PAL DE EDUCAÇÃO de Santa C ruz d os 
Milag res - Piaui , representa ndo os seguime ntos aba ixo, na qualidade de titula res e suple ntes, 
respectiva m e nte: 

Art. I º F icam nomead os os m e mbros efeti vos e supl e ntes do Con selho Munic ipa l de 
Educação, a sabe r: 

1 - Representantes da Secretaria Municipa l de Educação: 

Titu la r : Sélis C ri s tina Soares 

Suple nte: Noêmia O tav ia no de Macedo 

II - Representantes dos Diretores escolares: 

Titu la r : Maria Eli za Rodrig ues 

Suplente : lvâni a Franc isca Le ite 

III - R ep r e se nta nte dos Professores da E ducação I nfantil : 

Titu la r : T eodoríca Pereira M a rq ues 

S uplente: Fra nc isca Ame li a Pereira Le ite de Aq uino 

IV - Represe ntante dos Professores do Ensino Fundamental: 

Titu la r : Eli s Regina de M o ura 

Suple nte: Va ld inar Fe rre ira de Mo ura 

V - Representante d e Pais de Alunos da Rede Municipal: 

T itu lar: Ana Paula M o ura Fé 

Suplente: Anibal A lexandre Araújo 

RUA SÃO NICOLAU, S/N - CENTRO - FONE (89) 3469-1118 - SANTA CRUZ DOS MILAGRES - PI 
CNPJ: 41.522.228/0001-29 - E-mall: prefelturascm@gmall.com 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Santa Cruz dos Milagres 
V I - R e presenta nte do Conselho Tutela r 

T itula r : José Rosa de O live ira 

Suplente: M a ria Aparecida Gomes dos R eis 

V II - Representante do Conse lho do F undeb. 

Titu la r : Antonio Nelson da S ilva Marques 

Suple nte: Rejane A lves de A lmeida 

V III - Representante da Secreta ria Municipa l da Assistencial Social 

Titula r : Vanessa Evangeli sta Gomes 

Suple nte: Osmarina Me ndes da Cunha 

Art. 2" O exercicio do m a ndato dos conse lhe iros será de 2 (dois) a nos, permitida a 
recondução por m a is uma vez consecuti va os dispostos no ro l taxativo do Art 4°, inc isos 1, li , IV e 
V da Lei Nº 374/2 1. 

Art. 3" Para um m e lhor desempenho, a prefe itura mun icipa l fará um repasse mensa l para o 
C M E que servi rá para o pagam ento de je to ns os m e mbros e m an ute nção do mesmo. 

Art. 4" A s funções dos m e mbros do C M E serão re munero.das a título de jeto ns, segundo 
va lor a ser fixado pelo própri o conse lho, não podendo ser supe ri or a ½ sa lá ri o mínimo nac io na l, por 
cada sessão o rdiná ria a que o conselho compa recer. 

Art. 5 " Esta Porta ri a e ntra em vigor na data da sua publicação, re voga ndo-se e m especia l a 
Portaria de renovação do C M E 202 1. 

PUBLIQU E-SE, O t C l tl:NCIA E CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PREFE ITO MUN IC IPAL D E SANTA C RUZ DOS MILAGRES, aos 0 2 dia s do 
m ês de março de 2023 . 

Wilney Ro dri g ues de Moura 
Prefeito Munic ipal 

RUA SÃO NICOLAU, S/N - CENTRO - FONE (89) 3469-1118 - SANTA CRUZ DOS MILAGRES - PI 
CNPJ: 41 .522.228/0001-29 - E-mall: prefelturascm@gmall.com 

i■l DIÁRIO OFICIAL 
~DASPREHIIURASPIAUIENSES 

ID: BD8A96C6D2AE4 

PREFEITURA DEe:;;;;, 
Tanque do Piauí 

~pcvm,tacfui.! 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE DO PIAUÍ - PI 
AVISO DE LICITAÇÃO 

O MUNICÍPIO DE TANQUE DO PIAUÍ - PI. através da GPL. torna público. que 
realizará licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS n. 002/2023. Menor 
Preço e Adjudicação Global, em 10/04/2023, às 09:00h. Objeto: Prestação de 
serviços de li mpeza pública. Recurso : Orçamento Geral. Edital : Sede da Prefeitura 
Municipal. Email GPL: licitacaotanque@gmai l.com. VALOR: R$ 939.198,12. TEL: 
89-3427.0090. 

Tanque do Piauí (PI), 23 de março de 2023. 

Raemilton Rodrigues dos Santos 
Presidente da GPL 

• 

ID: 7A013A8871E34 

PREFEITURA DE~ 

Tanque do Piauí 
~ pcvm, tacfui.! 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE DO PIAUÍ - PI 
AVISO DE LICITAÇÃO 

O MUNICÍPIO DE TANQUE DO PIAUÍ - PI, através da GPL, torna público, que 
realizará licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS n. 003/2023, Menor 
Preço e Adjudicação Global, em 12/04/2023, às 09:00h. Objeto: Prestação de 
serviços de construção de quadra de esportes no Povoado Barrigas. Recurso: 
Orçamento Geral. Edital : Sede da Prefeitura Municipal. Email GPL: 
licitacaotanque@gmail.com. VALOR: R$ 295.138,52. TEL: 89-3427.0090. 

Tanque do Piauí (PI), 23 de março de 2023. 

Raemilton Rodrigues dos Santos 
Presidente da GPL 

• 


